

证券代码：002697

证券简称：红旗连锁

公告编号：2016-037

成都红旗连锁股份有限公司 2016 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人曹世如、主管会计工作负责人陈慧君及会计机构负责人(会计主管人员)陈慧君声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,587,280,772.82	1,320,952,745.23	20.16%
归属于上市公司股东的净利润（元）	48,028,370.92	47,831,453.26	0.41%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	42,060,232.74	47,332,130.19	-11.14%
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,668,146.79	68,158,515.49	-97.55%
基本每股收益（元/股）	0.04	0.04	0.00%
稀释每股收益（元/股）	0.04	0.04	0.00%
加权平均净资产收益率	2.33%	2.47%	-0.14%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,681,194,175.63	3,641,954,529.87	1.08%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,083,666,481.45	2,035,638,110.53	2.36%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-4,880.71	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	7,049,162.47	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-22,942.73	
减：所得税影响额	1,053,200.85	
合计	5,968,138.18	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		77,066	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
曹世如	境内自然人	55.48%	754,460,000	565,845,000		
曹曾俊	境内自然人	6.15%	83,640,000	62,730,000		
招商证券股份有限公司	境内非国有法人	2.57%	35,000,000			
全国社保基金一零五组合	其他	1.12%	15,238,655			
中央汇金资产管理有限责任公司	境内非国有法人	0.85%	11,531,100			
中国工商银行股份有限公司-嘉实事件驱动股票型证券投资基金	其他	0.20%	2,720,090			
孙渝	境内自然人	0.17%	2,262,061			
刘波	境内自然人	0.17%	2,257,000			
中国工商银行股份有限公司-博时国企改革主题股票型证券投资基金	其他	0.15%	1,983,100			
张松蕾	境内自然人	0.14%	1,919,504			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
曹世如	188,615,000	人民币普通股	188,615,000			
招商证券股份有限公司	35,000,000	人民币普通股	35,000,000			
曹曾俊	20,910,000	人民币普通股	20,910,000			
全国社保基金一零五组合	15,238,655	人民币普通股	15,238,655			
中央汇金资产管理有限责任公司	11,531,100	人民币普通股	11,531,100			

中国工商银行股份有限公司-嘉实事件驱动股票型证券投资基金	2,720,090	人民币普通股	2,720,090
孙渝	2,262,061	人民币普通股	2,262,061
刘波	2,257,000	人民币普通股	2,257,000
中国工商银行股份有限公司-博时国企改革主题股票型证券投资基金	1,983,100	人民币普通股	1,983,100
张松蕾	1,919,504	人民币普通股	1,919,504
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司实际控制人曹世如女士与曹曾俊先生为母子关系。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	无		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1. 货币资金：货币资金比上年末下降37.20%，主要下降原因是本期新购买银行理财产品所致；
2. 其他非流动资产：其他非流动资产比上年末下降49.15%，主要下降原因是上年末预付购房产，本期手续办理完毕后转为固定资产所致；
3. 应付职工薪酬：应付职工薪酬比上年末下降70.88%，主要下降原因是上年计提员工年终奖，本期已发放所致；
4. 销售费用：销售费用比上年同期上升36.33%，主要上升原因是新增门店的租金摊销、续签门店租金增涨、收购红艳、互惠门店产生的租金摊销所致；
5. 营业外收入：营业外收入比上年同期上升486.76%，主要上升原因是本期取得社保局的就业补贴所致；
6. 经营活动产生的现金流量净额比上年同期减少6,649.04万元，主要减少原因是支付人力成本增加、门店各项营业费用增加所致；
7. 投资活动产生的现金流量净额比上年同期减少47,868.56万元，主要减少原因是购买银行理财产品减少所致；

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

公司2015年7月6日签署《股权转让协议》，使用超募资金及自有资金收购成都市互惠超市有限责任公司100%股权，收购工作已于2016年3月完成。公司此次收购成都市互惠超市有限责任公司使公司门店销售网络更加完整，辐射范围更为广泛、销售能力更加强大，有利于公司整合线下优势资源，实现创新发展，进一步体现公司的市场竞争力，加强公司IMP（综合服务平台）及O2O战略的落地实施。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
使用超募资金及自有资金收购成都市互惠超市有限责任公司 100% 股权及其进展公告	2015 年 07 月 07 日	公司关于使用超募资金及自有资金收购成都市互惠超市有限责任公司 100% 股权的公告（2015-046）
	2016 年 03 月 09 日	公司关于收购成都市互惠超市有限责任公司的进展公告（2016-023）

三、公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员或其他关联方在报告期内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺						

收购报告书或权益变动报告书中所作承诺						
资产重组时所作承诺						
首次公开发行或再融资时所作承诺	曹世如	关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺	关于避免同业竞争的承诺	2011年03月05日	长期	正在履行
	曹曾俊	关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺	关于避免同业竞争的承诺	2011年03月05日	长期	正在履行
	曹世如	关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺	关于避免关联交易事项的承诺	2011年03月05日	长期	正在履行
	曹曾俊	关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺	关于避免关联交易事项的承诺	2011年03月05日	长期	正在履行
	曹世如	其他承诺	关于财政补贴或有风险的承诺	2011年03月05日	长期	正在履行
	曹世如	其他承诺	关于商标转让的承诺	2011年08月30日	曹世如女士实际控制公司期间	正在履行
	曹世如	其他承诺	关于租赁房屋或有风险的承诺	2011年03月05日	公司上市前签订租赁合同期满为止	正在履行
	曹世如	其他承诺	关于转让成都红旗资产管理(集团)有限公司相关关联租赁物业的承诺	2011年03月05日	长期	正在履行
	成都红旗连锁股份有限公司	分红承诺	关于公司分红的承诺	2011年11月29日	长期	正在履行
	曹世如	再融资承诺	关于非公开发行股票摊薄即期回报采取填补措	2016年02月22日	长期	正在履行

			施的承诺			
	公司董事、高管	再融资承诺	关于非公开发行股票摊薄即期回报采取填补措施的承诺	2016年02月22日	长期	正在履行
股权激励承诺						
其他对公司中小股东所作承诺						
承诺是否按时履行	是					
如承诺超期未履行完毕的，应当详细说明未完成履行的具体原因及下一步的工作计划	无					

四、对 2016 年 1-6 月经营业绩的预计

2016 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2016 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度	0.00%	至	5.00%
2016 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	11,757.55	至	12,345.43
2015 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润（万元）	11,757.55		
业绩变动的原因说明	公司加强内部控制,优化管理结构,销售收入较去年有所增长等.		

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

√ 适用 □ 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2016 年 02 月 05 日	电话沟通	个人	沟通公司目前经营状况及发展前景
2016 年 02 月 19 日	电话沟通	个人	沟通公司目前经营状况及发展前景
2016 年 02 月 24 日	电话沟通	个人	沟通公司目前经营状况及募集资金使用问题
2016 年 03 月 07 日	电话沟通	个人	沟通公司目前经营状况及发展前景
2016 年 03 月 17 日	电话沟通	个人	沟通公司目前经营状况及发展前景
2016 年 03 月 21 日	电话沟通	个人	沟通公司目前经营状况及非公开发行股票情况